
10

9

8

7

6

5

4

3

2

  入札結果

1 000171 ㈱吉藤工業 6,140,000

No. コード 業　　　者　　　名 参加有無 入札金額第１回目 入札金額第２回目

決定

6,754,000

選定理由
本工事は、新山配水場配水池からの漏水が確認され、水道水の安定供給に支障をきたしたことから、至急修繕を行うものである。
数社に緊急修繕を打診したところ、株式会社吉藤工業　代表取締役　藤島　浩一から資材の手配及び緊急施工が可能であるとの回答があったことから、地方公
営企業法施行令第21条の14第1項第5号により随意契約とするものである。

最低制限価格

令和5年11月30日
税抜価格 6,140,000 6,140,000 -
税込価格

入　札  年  月  日 設　計　金　額 落　札　金　額 契　約　単　価 予　定　価　格

代　表　者

随意契約 1 000171 ㈱吉藤工業 宮城県石巻市大原浜字町11番地 
代表取締役
藤島　浩一

浄水課
令和5年12月20日

入札方法 入札回数
落札
業者

コード 業　　　者　　　名 住　　　　　　　　所

10001425

配水場修繕工事浄第５号　新
山配水場仮設配水池設置工
事

石巻市新山浜藤斜山２番地２３
３ 水道施設工事

令和5年8月10日
133

入　札　結　果　一　覧　表
令和５年度
受付番号 件　　　　　　　名 場　　　　　　所 業　　種 工　　期 日数 担　当　課



10

9

8

7

6

5

4

3

2 001230 横河ソリューションサービス㈱東北支店 10,100,000

  入札結果

1 000204 美和電気工業㈱石巻営業所 9,400,000

No. コード 業　　　者　　　名 参加有無 入札金額第１回目 入札金額第２回目

落札

10,340,000

選定理由
本工事で機能増設する遠方監視装置は、横河電機㈱が独自の技術で製作した装置であり、特殊な技術を要すことから、その対応が可能な横河電機㈱の代理
店と横河電機㈱のグループ企業である2者を選定した。

最低制限価格

令和5年11月30日
税抜価格 9,400,000 9,630,000 8,859,000
税込価格

入　札  年  月  日 設　計　金　額 落　札　金　額 契　約　単　価 予　定　価　格

代　表　者

指名競争入札 1 000204 美和電気工業㈱石巻営業所 宮城県東松島市赤井字新川前15番12
所長
石郷岡　睦

浄水課
令和6年3月15日

入札方法 入札回数
落札
業者

コード 業　　　者　　　名 住　　　　　　　　所

10001424

改良工事浄第１５号　雄勝地区
遠方監視装置機能増設工事

石巻市雄勝町和田国有林５６０
林班わ小班外ほか４箇所 電気通信工事

令和5年12月7日
100

入　札　結　果　一　覧　表
令和５年度
受付番号 件　　　　　　　名 場　　　　　　所 業　　種 工　　期 日数 担　当　課


